关于 2022 年下半年全国大学英语四、六级考试报名的通知

根据教育部教育考试院工作部署，2022 年下半年全国大

学英语四、六级考试笔试（简称 CET）和口试（简称 CET-SET）

将分别于 12 月 10 日和 11 月 19 日至 20 日举行。我校报名

工作即将启动，现将有关事宜通知如下：

一、开考科目及时间

（一）笔试科目考试

日  期

（12 月 10 日）
考试种类 考试时间

上午 英语四级考试（CET4） 9:00—11:20

下午 英语六级考试（CET6） 15:00—17:25

（二）口语科目考试

日期 考试种类 考试时间 备注

11 月 19日 英语四级口试
8:30-17:45
每场 30分钟

考试具体场
次时间以准
考证为准。 11 月 20日 英语六级口试

8:30-17:45
每场 30分钟

二、报名资格

（一）笔试报名资格

1.仅面向华东理工大学全日制本科在校生，在籍研究生。

2. 大一年级学生从第二学期方可首次报考 CET。

3.修完大学英语四级课程的学生方可报考英语四级，修

完大学英语六级课程且英语四级成绩达到 425分及以上的学

生方可报考英语六级。

注：本次考试因防疫要求，符合条件的考场容量有限，

所有语种报名人数额满即止。请同学们珍惜本次考试报名资

格，按需报考，避免浪费考试资源！

（二）口试报名资格

1.口试为选报科目。

2.考生在报考口试科目前须完成对应级别笔试科目的

网络报名及缴费，即：报考2022年下半年全国大学英语四级

口试的考生须完成2022年下半年全国大学英语四级笔试网

络报名及缴费；报考2022年下半年全国大学英语六级口试的

考生须完成2022年下半年全国大学英语六级笔试网络报名

及缴费。

3. 我校设奉贤校区英语口试考点，口试采用机考方式

进行，因考点机位有限，额满即止。同时，仅对本校考生开

放报名，不接受非本校考生跨校报名。

三、收费标准

全国大学英语四、六级（含小语种）笔试科目报名考试

费为每人每科次 25 元，口试科目报名考试费为每人每科次

50 元。

四、 报名须知

（一）考生报名前和报名过程中须认真阅读并充分了解

网站首页的考生须知、报名流程、常见问题、特别提示、最

新动态及省市通告、学校通告等信息。

（二）报名方法

报名采用全国集中网上报名方式，请考生按规定时间登

录全国大学英语四、六级考试网上报名系统（网址：

http://cet-bm.neea.edu.cn/）完成报名，其中包括注册用

户、检查确认学籍信息与报考资格、选择报考语言级别、网

上缴费、成绩报告单申请及准考证打印等操作。逾期不接受

补报名和补缴费。详细报名流程请参阅全国大学英语四、六

级考试流程（网址：

http://cet-bm.neea.edu.cn/Home/RegisterFlow）。

（三）报名时间

1.检查确认学籍信息与报考资格时间：

2022 年 10 月 27 日 8:00——2022 年 11 月 7 日 12:00；

如考生发现报名网站的报考资格和学籍信息（尤其是姓

名、证件类型和证件号码、性别、院系、照片等）有误，请

务必先不要报名，立即与学校相关部门联系更正。

照片缺失者，请将本人报名照片（格式要求：单张照片

大小不能超过 200Kb、jpg 格式且以学号命名）及个人身份

证图片（用以核实身份）一并发送至下列相关老师邮箱，邮

件主题“学号+姓名+四六级照片”。

网报学籍信息负责人：

①本科生：教务处裴老师，邮箱 peixq@ecust.edu.cn ；

电话 021-33612125，手机 13524195346。

②研究生：研究生院窦老师，邮箱：ygb@ecust.edu.cn，

电话 021-64251021。

2.报名缴费时间：

    2022年 10月 31日 14:00——2022年 11月 7日 15:00；

（1）考生要在规定缴费时间内完成网上缴费。已支付

的科目不可修改或取消。未完成缴费的，系统会在 24 小时

后删除考生报考信息。信息删除后，报名规定时间内考生可

重新报考。考生科目报名成功的唯一标识是：对应科目的支

付状态显示为“已支付”。

（2）报名期间，如考位已满额，可在报名系统内选择

“ 候补 ”报名。 候补 流程详见 报名 网站（网 址：

http://cet-bm.neea.edu.cn/）“报名流程”栏目。

3.合理便利申请时间：

报名参加 CET并申请提供合理便利的残疾考生，应于 11

月 7 日 12:00 前向教务处（裴老师，021-33612125，

13524195346，奉贤图文信息楼 805 室）提出申请，并提交

《在校残疾大学生申请参加 CET 合理便利申请表》（原件和

复印件）、第二代及以上《中华人民共和国残疾人证》（原件

和复印件）及有效身份证件（原件和复印件）。

（四）准考证打印

1.考生需在规定时间内自行打印准考证。CET-SET 准考

证打印时间为 11 月 15 日 9:00 至 20 日 23:00；CET 准考证

打印时间为 12月 1 日 9:00 至 10 日 23:00。考生可登录报名

系统（http://cet-bm.neea.edu.cn）首页，通过“快速打

印准考证”进行准考证打印。

2.考生考试当日入场须出示纸质版准考证，一律不得使

用电子版准考证。

五、疫情防控要求

所有考生，请密切关注上海市疫情防控要求，牢固树立

防范意识，积极稳妥做好个人防护，健康备考。

    具体考试防疫提示将在考前适时予以公布，请全体考生

及时关注并遵守上海市教育考试院和学校后续发布的各项

防疫要求。

六、成绩发布

1. CET-SET 成绩将与当次 CET 成绩同时发布，其中

CET-SET 成绩以等第形式报告。考试成绩的发布时间和查询

方 式 以 全 国 大 学 英 语 四 、 六 级 考 试 网 站

（http://cet.neea.edu.cn）发布的公告为准。若考生对成

绩有疑义，可直接向全国大学英语四、六级考试委员会办公

室办理成绩复核，具体要求公布在全国大学英语四、六级考

试网站“考生服务/成绩核查”栏目。

2. 在成绩发布 10 个工作日后，考生可登录中国教育考

试网（http://www.neea.edu.cn）查看并下载电子成绩报告

单，电子成绩报告单与纸质成绩报告单同等效力。

3. 纸质成绩报告单依申请发放，考生可在报名期间或成

绩发布后规定时间内登录 CET报名网站

（http://cet-bm.neea.edu.cn）自主选择是否需要纸质成

绩报告单，申请纸质成绩报告单的考生须按规定到所在院系

领取。

七、特别提醒

1. 报名期间网站操作问题请咨询全国大学英语四、六

级考试网站客服电话：010-62987880。

2.考生在缴费前，应认真核对所有报考信息和报考科目，

确认无误后，再进行网上支付。一旦确认且缴费后报考信息

和报考科目无法删除或更改。

    3.鉴于以往缺考率较高，且本次因疫情防控要求导致考

场资源有限，建议考生谨慎报考，避免因无故缺考造成资源

的浪费。

华东理工大学教务处

                           2022年 10 月 24日

	关于2022年下半年全国大学英语四、六级考试报名的通知